

Toruń, dnia 18.10.2014 r.

Członkowie  
Rodzinnego Ogrodu Działkowego  
„Wodnik” w Toruniu

**Szanowny Pan**  
**Radostaw Sikorski**  
**Marszałek Sejmu RP**  
**ul. Wiejska 4/6/8**  
**00 – 902 Warszawa**

***Szanowny Panie Marszałku!***

Jako członkowie rodzinnego ogrodu działkowego „Wodnik” uczestniczący w zebraniu dotyczącym wyboru stowarzyszenia zarządzającego ogrodem zwracamy się do Pana z prośbą o poparcie obywatelskiego projektu zmiany Ustawy Prawo budowlane zgłoszonego przez Komitet Inicjatywy Ustawodawczej „STOP rozbiórkom altan”. Ten projekt ma na celu wprowadzenie definicji altany w ogrodzie działkowym, którą posiada każdy z ponad miliona działkowców w Polsce. Jego autorem jest Polski Związek Działkowców. To właśnie my, działkowcy dostrzegliśmy konieczność sprecyzowania definicji altany działkowej po brutalnym starciu się z nedorzecznym naszym zdaniem orzeczeniem Naczelnego Sądu Administracyjnego z 9 stycznia 2014 roku.

Nierealne jest funkcjonowanie takich altan w ogrodach działkowych, jak wskazali to sędziowie NSA w swoim wyroku – czyli lekkich ażurowych konstrukcji. Na każdej działce znajdują się narzędzia, sprzęty takie jak np. kosiarka, czy meble ogrodowe, które muszą być przechowywane w zamkniętych pomieszczeniach, aby „nie dostały nóg”. Dlatego właśnie każdy z prawdziwych działkowców zgodzi się z tezą, iż orzeczenie NSA jest nedorzeczne. Jednakże, mając na uwadze, że wyrok sądu jest niepodważalny pozostaje przyjąć go, co też nasze środowisko uczyniło.


Dzięki inicjatywie Krajowej Rady Polskiego Związku Działkowców zawiązany został Komitet Inicjatywy Ustawodawczej, przed którym postawiono zadanie wypełnienia luki prawnej w kwestii definicji altany działkowej. Praca wspomnianego komitetu została poparta

zdecydowanym odzewem ze strony społeczeństwa, czego namacalnym dowodem jest zebranie ponad 700 000 podpisów pod projektem zmiany Ustawy Prawo budowlane. Podpisy te zostały przekazane do Sejmu RP w dniu 9 października bieżącego roku.

Niestety Platforma Obywatelska ponownie obudziła się w ostatniej chwili i postanowiła złożyć własny projekt poselski dotyczący wspomnianej kwestii altan działkowych. Zupełnie niepotrzebnie wprowadzany jest zamęt przez który wprowadzanie regulacji prawnych może się znacznie przedłużyć. Jesteśmy przekonani, że złożony przez Komitet Inicjatywy Ustawodawczej „STOP rozbiórkom altan” w dniu 9 października 2014 roku projekt zmiany Ustawy Prawo budowlane uzyska poparcie wielu sił politycznych w parlamencie a dzięki przychylności Pana Marszałka będzie możliwe szybkie wdrożenie projektu do procedowania go bez zbędnej zwłoki.

Liczymy na Pana poparcie i oczekujemy szybkiego wprowadzenia w życie proponowanych przez nas regulacji prawnych!

Polski Związek Działkowców  
Zarząd Rodzinnego Ogrodu Działkowego  
"WODNIK"  
ul: Przybyszewskiego Toruń

  
Z poważaniem  
PROFES. ANDRZEJ LELEŃSKI